הערה: נתונים אינם כוללים פניות למרפאות קופות החולים, ואשפוזים בבתי חולים פרטיים.

⁷ דו"ח הצוות לבחינת מדיניות האכיפה בנושא צמח הקנאביס, עמוד 10. <https://tinyurl.com/ybdd484z>

3. עיקרי החוק המוצע

סעיף 1

מוצע לקבוע תיקון זה כהוראת שעה למשך שלוש שנים, לפיו עבירה על הוראות סעיף 7(א) בצירוף 7(ג) סיפא לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש] תשל"ג – 1973 (להלן: "הפקודה"), המבוצעת בסם מסוכן קנבוס או שרף של קנבוס, כמפורט בסימן א(1) ו(2) לחלק א' לתוספת הראשונה לפקודה זו, דהיינו החזקה או שימוש בסם, בפעם הראשונה או בפעם השנייה, הנה עבירת קנס מיוחדת.

התיקון קובע הסדר ספציפי מיוחד בהוסיפו את פרק 1 לחוק, אשר במסגרתו נקבע, וסדרי-דין מיוחדים לעבירת הקנס המיוחדת לפי פקודת הסמים. עבירת קנס מיוחדת אינה עבירת קנס רגילה אלא עבירה פלילית הנאכפת בפעם הראשונה והשניה לביצועה, בדרך של קנס המוטל על-ידי המשטרה. סכום הקנס יעמוד על 1,000 ₪ בעבירה ראשונה, ועל 2,000 ₪ לעובר העבירה בפעם השנייה, כאשר עבירה שניה משמעה, עבירת קנס מיוחדת שביצע אדם בתוך חמש שנים מיום שביצע את העבירה הראשונה.

מוצע לסייג את תחולתן של הוראות אלה, כך שלא יחולו על מי שהיה קטין במועד ביצוע העבירה וזאת מכיוון שעניינם של קטינים דורש הסדר מיוחד אשר יגובש עד לסיום הליך החקיקה. כן מוצע שההוראות לא יחולו על מי שחוק השיפוט הצבאי, תשט"ו-1955 חל עליו במועד ביצוע העבירה, זאת, לאור מאפייני השירות הצבאי בישראל, מהם נגזרת מדיניות אכיפה מיוחדת בצה"ל, בכל הנוגע לצריכת ואחזקת סמים. בנוסף, מוצע להחריג אף את אוכלוסיית האסירים מתחולת המודל, לאור מאפייני המיוחדים של אוכלוסייה זו, המצריכה החמרה מיוחדת בכל הנוגע לעבירות סמים. כמו כן, מוצע לקבוע כי יוחרג מתחולת החוק מי שעבר עבירה של החזקה או שימוש בקנבוס, בצירוף עבירה נלווית, וכן מי שהורשע ונדון בחמש השנים שקדמו לביצוע העבירה בכל עבירה מסוג פשע, או בכל עבירה לפי פקודת הסמים או בעבירה לפי חוק המאבק בתופעת השימוש בחומרים מסכנים, תשע"ג-2013.

קביעה זו משקפת, ככלל, תפיסה לפיה ראוי להחיל את "מודל הקנסות המיוחד", הקבוע בחוק רק על אנשים נורמטיביים, ובעיקר על נעדרים עבר פלילי, אשר סימונם בכתם פלילי עלולה להשפיע השפעה מכרעת על המשך עתידם ועל דימויים העצמי.

יובהר כי הוראות סעיף 229ה לחוק סדר הדין הפלילי המתירות לתובע לדון בבקשה לביטול או בקשה להישפט – שהוגשו באיחור – וכן הוראות סעיף 230 לחוק זה – אינן חלות בתיקון חוק זה, ולא תתאפשר הגשת בקשות שלא במועדים הקבועים.

סעיף 230 וקובע כי כספי הקנסות אשר ייגבו, יפקדו בקרן שהוקמה לפי סעיף 36ח(א) לפקודת הסמים המסוכנים [נסח חדש], תשל"ג-1973, וינותבו בהתאם להחלטת הממשלה מס' 2474 מתאריך 5.3.17 לטובת הסברה, חינוך, וטיפול בתחום מניעת השימוש בסמים.

סעיף 230ז קובע כי הוראות פרק ז' (סדרי דין מיוחדים בעבירות קנס), וכן הוראות סעיפים 239 – 240 לפרק ח' לחוק סדר הדין הפלילי לא יחולו על עבירת קנס מיוחדת. פרק ז' לא יחול, מאחר שהוצע לקבוע סדרי דין מיוחדים בעבירת קנס מיוחדת. הסעיפים בפרק ח' לחוק סדר הדין הפלילי לא יחולו על עבירת החזקה או שימוש בקנבוס, בשל העובדה שלא מדובר בעבירות קלות, וסדרי הדין החלים על מי שהוגש נגדו כתב אישום הינם סדרי הדין הרגילים בחוק סדר הדין הפלילי, ובפקודת הראיות.

4. השפעת החוק המוצע על תקציב המדינה, על תקנים במשרדי ממשלה ועל ההיבט המנהלי:
מצורף נספח.

5. השפעת החוק המוצע על החוק הקיים:
(1) יתווסף סעיף 7(ג1) לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש] התשל"ג-1973, וזאת כהוראת שעה לשלוש שנים.
(2) יתווסף פרק 1ז לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, וזאת כהוראת שעה לשלוש שנים.

6. להלן החוק המוצע:

הצעת חוק לתיקון פקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש] (הוראת שעה), התשע"ז-2017 ותיקון חוק סדר הדין הפלילי (הוראת שעה), התשמ"ב – 1982

1. בפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש] (הוראת שעה), התשע"ז-2017 -

בסעיף 7, אחרי פסקת משנה (ג) יבוא:

"(ג1) (א) לענין סעיף זה -

עבירת קנס מיוחדת – עבירה של החזקה או שימוש בקנבוס, שנעברה בפעם הראשונה או השניה.

עבירה ראשונה – עבירת קנס מיוחדת שביצע אדם בפעם הראשונה.

עבירה שניה – עבירת קנס מיוחדת שביצע אדם בתוך חמש שנים מיום שביצע את העבירה הראשונה.

(ב) בתקופה של שלוש שנים החל מיום פרסומו של חוק זה, עבירה על הוראות סעיף 7(א) בצירוף 7(ג) סיפא לפקודה זו, הנעברת בסם מסוכן מסוג קנבוס או שרף של קנבוס, כמפורט בסימן א(1) ו(2) לחלק א' לתוספת הראשונה לפקודה זו, בפעם הראשונה או בפעם השנייה (להלן: "עבירה של החזקה או שימוש בקנבוס"), הנה "עבירת קנס מיוחדת" בתנאים או בסייגים הקבועים בסעיף זה;

(ג) סכום הקנס יעמוד על 1,000 ₪ לעבירה ראשונה, ועל 2,000 ₪ לעבירה שניה.

(ד) הוראות סעיפים קטנים (ב) ו-(ג) לא יחולו על:

(1) מי שבמועד ביצוע העבירה הוגדר קטין לפי חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971;

(2) מי שבעת ביצוע העבירה הוגדר חייל כהגדרתו בסעיף 1 לחוק השיפוט הצבאי, תשט"ו-1955;

(3) מי שבעת ביצוע העבירה הוגדר אסיר כהגדרתו בסעיף 1 לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב – 1971;

(4) מי שהורשע ונדון בחמש השנים שקדמו לביצוע העבירה בכל עבירה מסוג פשע, או בעבירה לפי פקודה זו או בעבירה לפי חוק המאבק בתופעת השימוש בחומרים מסכנים, תשע"ג-2013;

(5) מי שעבר עבירה של החזקה או שימוש בקנבוס בצירוף עבירה אחרת.

(ה) קביעת עבירה של החזקה או שימוש בקנבוס כעבירת קנס מיוחדת, אינה גורעת מסמכותו של תובע להגיש בשלה כתב-אישום, אם סבר כי הנסיבות מחייבות את בירור המשפט, ובלבד שטרם הומצאה לנקנס הודעת תשלום הקנס.

(ו) לצורך הקביעה אם מדובר בעבירה ראשונה או שניה שביצע אדם, לא יילקחו בחשבון:

(1) תיקים של החזקה או שימוש בקנבוס שלא נחקרו או שנחקרו והוחלט שלא להעמיד בגינם לדין/נסגרו כאמור סעיפים 59 ו- 62 לחוק סדר הדין הפלילי, טרם כניסת החוק לתוקף.

(2) תיקי החזקה או שימוש בקנבוס תלויים ועומדים הממתנים לבירור דין, ובלבד

שלא הוגש בהם כתב-אישום טרם כניסת החוק לתוקף.

(ז) אין בקביעת עבירה כעבירת קנס מיוחדת כדי לשנות את סיווג העבירה כעבירה מסוג עוון, כאמור בסעיף 24 לחוק העונשין.

(ח) על עבירת קנס מיוחדת יחולו סדרי הדין הקבועים בפרק 1ז לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982.

(ט) על גביית קנסות לפי חוק זה, יחול חוק המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות, התשנ"ה-1995 (לסעיף זה: חוק המרכז).

(י) הוראות סעיפים קטנים (א) – (ב) לסעיף זה לא יחולו על מי שהוגש נגדו כתב אישום בעבירה של החזקה או שימוש בקנבוס טרם כניסתו לתוקף של חוק זה.

(יא) אין בהוראת חוק זו כדי לגרוע מהוראות כל דין.

בחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 -

תיקון חוק סדר הדין
הפלילי

(5) הגשת בקשה לביטול הודעת קנס לפי סעיף זה אינה דוחה את המועד לתשלום הקנס.

(6) בוטלה הודעת תשלום או הוגשה בקשה להישפט לאחר שהקנס שולם, יוחזר סכום הקנס ששולם לנקנס, כאמור בתקנות המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות, תשנ"ו - 1996.

(7) מי שהגיש בקשה לביטול כאמור בסעיף קטן (1) לא יהיה רשאי להודיע על רצונו להישפט כאמור בסעיף 230ד, אלא תוך 14 ימים ממועד המצאת הודעת התובע, הדוחה את

בקשתו לביטול הקנס.

230ד (1) הנקנס רשאי להודיע, כי ברצונו להישפט על העבירה, במקום תשלום הקנס.